

Redaktor naczelny:

Dr. ALEKSANDER VOGEL.

Biura redakcyi: ul. Kopernika 1. 7. I. piętro otwarte od godziny 10 rano do godz. 1 w południe.

Biura administracyi: ul. Kopernika 7, parter (sklep), otwarte od godz. 8 rano do 7 wieczór bez przerwy.

PRZEDPŁATA NA „GAZETĘ NARODOWĄ“

wynosi:

Table with subscription rates: monthly, quarterly, and yearly for Lviv, provinces, and abroad.

Numer kosztuje 6 ct.

GAZETA NARODOWA

wychodzi w dwóch wydaniach: dla Lwowa o godzinie 8 rano -- dla prowincyi o godzinie 7 wieczorem.

OGŁOSZENIA I PRZEDPŁATE... w Lwowie: Administracja Gazy Narodowej ul. Kopernika 7...

CENA OGŁOSZEŃ: Ogłoszenia zwykłe na jednodzienne wiersz...

CDEZWA.

Dziewiętnaście powiatów wschodniej części Galicji nawiedzoni zostały powodzią...

Szkody, wyrządzone ludności przez utratę zbiorów na polach i w ogrodach...

Niemniej dotkliwą jest szkoda, przez powódź na drogach publicznych...

Przesowie rad powiatowych powodzią dotkniętych powiatów wobec ogromu nieszczęścia...

W tym charakterze przeto udajemy się do wszystkich serc szlachetnych w kraju...

Upraszamy nadsyłać datki pod adresem: Rada powiatowa we Lwowie, ulica Pańska 1. 21...

Komitet wykonawczy:

Stanisław Matkowski, Karol hr. Dzeduszycki, Witold Niezabitowski, Stanisław Paulikowski, Leonard Wiśniewski.

Kwiatki z niwy wiedeńskiej polityki.

Lwów 18 sierpnia.

Audyencye dra Koerbera u cesarza w Ischl dostarczają teraz dziennikarstwu niewyczerpane- go tematu do domysłów i kombinacji...

Nie pójdziemy śladem tych dzienników, które zapelniają szpalaty artykułami...

mi pomysły dra Koerbera, chociaż ich właściwie nie znają. Po krótko tylko zapisujemy...

Być może jeszcze niejednokrotnie sposobność do zastanowienia się nad tą akcyą rządu...

Dziś zabieramy głos w tej sprawie tylko z powodu uwieszczonej w najnowszym numerze...

W ten sposób nie możemy przemilczeć dziwnego tonu, w jakim on przemawia o narodowej polityce Czechów...

Kto mniema, że w piśmie polskim drwinę z bratniego nam narodu, który ciężką toczy walkę obronną z siedzącą mu na karku...

Ale już najbardziej rażącym w owych ostatnich korespondencyach parlamentarnych...

jest z siebie, że się zdobył na taki wspaniały dowcip. Tymczasem przedrzeźnianie czechich słów...

Czechom te szyderstwa nie szkodzą wcale. Ale szkoda one fatalnie powadze i dobrej sławie...

Drugą sztuką, którą wojuje ustawicznie parlamentarny informator Słowa Polskiego jest szkalowanie Koła Polskiego...

Roządnym czytelnik, który przez kilka lat czytał podobne oskarżenia...

Niedawno on nibyto bronił p. Jaworskiego przeciwko plotkom rozsiewanym na niego ze strony...

Teraz znów za czeskimi korespondentami powtarza drugą plotkę, w której rzuczone podejrzanie...

za wskrzeszeniem byłej prawicy w izbie polskiej.

Owe „dwie Eksceleyen“ miały -- z kim: oto z korespondentem wiedeńskim Narodnich Listów...

A dla czego? Dlatego, aby ukąsić kogós z Koła. W dodatku daje jeszcze nauki moralne...

Zaiste, musi to być licha sprawa, dla której podtrzymywania potrzeba chwycić się takich niedźnych środków walki!

Niemcy w Chinach.

Lwów 18 sierpnia.

Półurzędowy pruscy w wielkim odzwajają się ciepłem o 70 urodzinach ces. Franciszka Józefa...

Olbrzymie sumy zaangażowano w budowęj z całym pospiechem niemieckiej flocie, na osobne, nie bardzo przyjemne podatki...

Może jeszcze więcej od tej kwestyi groszą dają do myślenia inne okoliczności, towarzyszące akcyi...

Są niezawodne wskazówki, że minister Bülow nie był za tą myślą cesarza...

ani też rady związkowej cesarz nie pytał. Więc też nawet junkierska prasa domaga się zwolnienia...

Co będzie robił naczelny wódz, gdy Pekin zostanie wzięty i posłowie wraz ze swymi ziomkami...

Z wielkiem zakłopotaniem przytacza ten komunikat amerykański, Post berlińska. W ogóle podobno srodze się pomylono w Berlinie...

Zdania wojskowych były w ogóle podzielone. Ostrożni, mając zwąszyca na względzie...

Inni natomiast wojskowi sądzili, że przedewszystkiem należy zważać na cel wojsk sprzymierzonych...

Na radzie komendantów przeważały optymisty -- może nie bez względu na nominację Niemca...

Wielkie księstwo Poznańskie w okresie od 1815—1846 roku.

(Ciąg dalszy).

Po powstaniu 1831 r. przedstawia Poznańskie obraz niesłychanie różniący się od obrazu z epoki poprzedniej...

W każdym niemal domu polskim znajdują schronisko rozbitkowie, ocaleni po wstrząszeniach gwałtownego kataklizmu politycznego...

Przytem Poznańskie -- jak żadna inna ówczesna dzielnica -- dostępnym jest dla wpływów emigracyi. Wprawdzie rząd obłożył konfiskatą...

na kształtowanie się pojęć i dążeń wśród społeczeństwa kraju

Do rozjątrzenia umysłów w wielkim stopniu przyczyniała się propaganda protestantyzmu, którą rząd równolegle uprawiał...

Rozruchy w Gołańcz, które smutnie się skończyły dla licznych rodzin katolickich, opiera się na zatargach miejscowej parafii z władzą świecką...

Dnia 15 września 1833 roku miało się odbyć pierwsze raz nabożeństwo katolickie w kościele, który objął już w posiadanie protestanci.

za swoją prawną własność uważał, rzucił się na kuznodzieję, chcąc ukarać go za swą krzywdę...

Wyniki sąd rozruchy, które zakończyły się uwieszczeniem uczestników „buntu“...

Podobne postępowanie do żywego rozjątrzyło umysły i potęgowało ferment polityczny...

W pierwszych latach po powstaniu 1831 r. gdy żał z powodu zawiedzionych nadziei...

Na zewnątrz występują one jako dążenie do oddziaływania na społeczeństwo...

W roku 1834 zaczyna wychodzić w Lesznie tygodnik obrazkowy pod nazwą Przyjaciel Ludu...

można, szereg podobnych sobie organów do życia przykładem swym powołał. Omawianie spraw politycznych...

Dzięki tym różnorodnym czynnikom, mającym wspólne źródło w wypadkach 1831 roku...

Na całym obszarze Księstwa zawiązują się stowarzyszenia, pod skromną, nie wzbudzającą podejrzania nazwą „Towarzystw zabaw“.

Towarzystwa takie powstają w Poznaniu, w Gnieźnie, Raszowie, Szamotułach, Gostyniu...

Opócz tego dzięki staraniom zasłużonego w dziejach owej epoki Jędrzeja Moraczewskiego...

Sejm prowincjonalny z r. 1834 był wymownym wyrazem dokonanego przełomu...

strony rządu pruskiego z jednej -- ze strony społeczeństwa polskiego z drugiej strony. Sejm zagajal Flottwell...

Flottwell, tem niezrażony, przez usta jednego ze swych zwolenników...

Petycyje i zażalenia niezwykle licznie do laski marszałkowskiej składano. Chodziło o nowe dążności germanizacyjne...

Pozbawione będąc tak powołanego rzeczni-ka sprawy polskiej, jakim był...

W roku 1835 pojawiło się pismo, które na rozwój umysłowy i narodowy Księstwa...





KAPTOLINA

niezawodny środek przeciw wypadaniu i na porost włosów. Kaptolina usuwa łupież i swędzenie skóry. Kaptolina uzdrawia włosy i higienicznie skórę utrzymuje. — Cena 2 korony.

JAN IHNA TOWICZ

Sklepy własne: we Lwowie Sykstuska 25, Halińska róg B...; w Krakowie Szubienicza 20; w Przemysłu Franciszkańska 24; w Czerniowach Ruska.

DROBNE OGŁOSZENIA

LODOWNIE POKOJOWE znakomite, po złr. 25-... Maszynki amerykańskie do robienia lodów pojemności 1, 2, 3, 4 litrów po złr. 5-50, 6-50, 7-50 i 9-50 — poleca Piotr Chruszostowski, handel żelazny we Lwowie, plac Kapitulny 1 (naprzeciw katedry), Filia Tarnopol plac Sobieskiego.

Bryndza

górska, odzien świeża, paczka 5 kg. po złr. 2-28 — Dwór Łopaszyn Brzeszany.

Folwark Odnów

po czta Kuli- ków sprzedaje do siewu żyto „Petkus“ po cenie 7 złr. 50 ct. za 100 kg. z workiem i loco stacya kolei Kulików.

Nauzycielka z dłuższą praktyką, udzielająca gruntownie języka niemieckiego, francuskiego, przedmiotów szkolnych z muzyką metody Mikulaga, poszukuje miejsca Łaskawo zgłoszenia: Administracya „Gazety Narodowej“ pod l. N. N.

W domu inteligentnej rodziny znajdują umieszczenie panienki z całym utrzymaniem oraz opieką rodzicielską — lub p. stu eni z niższego gimnazjum albo realnej szkoły ul. Szumlińskiego 1. 11 drugie piętro drzwi Nr. 6.

J. Kapralik Lwów, poleca wszelkie instrumenta muzyczne i samograjace. Cenunki bezpłatnie.

Advertisement for 'NIK SŁUCHOWY' (Hearing Aids) by Dr. G. Schmidl, featuring an illustration of a person's head and ears.

Najlepsze czernidło na świecie!

Advertisement for 'Fernelendt's' (Fernelendt's) hair dye and skin care products, featuring an illustration of a woman's face.

Kto tylko gra

na skrzypcach może teraz nabyć nadzwyczaj interesującą Metodę korektury (koncertury) tonów skrzypcowych, dająca możność osiągnięcia każdemu grającemu idealnie pięknych tonów, na każde skrzypce, a która niebawem wyjdzie w druk. Aby jednak można wiedzieć, jak nakład robić, rasy każdy piękny ton interesują, nadesłać przedpłać w kwocie 1 korona 80 hal., lub tylko swój adres, gdyż tylko według zgłoszeń wydrukujemy nakład. Adres: Wydawnictwo metody muzycznej, Lwów, ulica Mickiewicza 1. 22. O dalsze polecenie prosimy!

Advertisement for 'Zyto' (Zyto) seeds, 'ELITE' and 'TRYUMF' varieties, with an illustration of a seed packet.

Proszę zamówić przekasem pocztowym 5 klg. wyborynych Winogron deserowych za 4 korony włącznie z opłatą portu. Adres: Otto Brauswetter's Trauben Anlage in Horgos.

Advertisement for 'Nawozy sztuczne' (Artificial Fertilizers) by the 'Pierwsze galicyjskie Towarzystwo akc. dla przemysłu chemicznego', featuring an illustration of fertilizer granules.

Na sezon!

otrzymaliśmy właśnie transport i polecamy po cenach najniższych: Rogózki kokosowe, szczotkowe i plecione w różnych wielkościach. Chodniki kokosowe, Chodniki z Linoleum, Prześciółki z Linoleum, Prześciółki ceratowe w różnych deseniach i rozmiarach. Maty japońskie na ściany i przed łóżka. Ceraty na stoły i meble

Advertisement for 'SKLEP Z PROCEHEM' (Prochem Shop) located in Wiedeń I, Petersplatz Nr. 4, featuring an illustration of a storefront.

Advertisement for 'Hôtel Athènes w Wiedniu' (Hotel Athens in Vienna) located at Praterstrasse 36, featuring an illustration of a hotel building.

Advertisement for 'KAPIELE LANDECK' (Landeck Spa) on the Ślązku, featuring an illustration of a person in a hat.

Advertisement for 'Najtrwalsze' (Most Durable) clothing by 'KAROL KASPER' in Innsbruck, featuring an illustration of a woman in a long coat.

Advertisement for 'Linia Hollandyja — Ameryka Rotterdam — Nowy-York' (Holland Line - America Rotterdam - New York), featuring a list of ship schedules.

Advertisement for 'Akademia handlowa w Gracu.' (Commercial Academy in Graz), featuring an illustration of a building.

Advertisement for 'A wizo.' (Wizo) hair oil, featuring an illustration of a bottle.

Zwraca się uwagę na obwieszczenie e. i. k. Ministerstwa wojny oddział 13, l. 1520 z dnia 27 Lipca 1900, dotyczące zaopatrzenia wojska w przedmioty ubiówkowe i zbrojowe ze skóry na rok 1901 w drodze drobnego przemysłu w dzienniku L. 221 dnia 12 sierpnia 1900 r. ogłoszone.

Lwów, w Sierpniu 1900. Z e. i. k. Intendatury 11 korpusu.

Advertisement for 'Dr. Rosy Balsam' and 'Pragaska maść' (Prague Ointment) by 'Apteka B. FRAGNERA w Pradze', featuring an illustration of a bottle.

Wydawca i odpowiedzialny redaktor Platon Kostekci.

Advertisement for 'Gorzelnie i Browary' (Distilleries and Breweries) 'FABRYKA MASZYN „PERKUN“' (Perkun Machine Factory) in Lwów.

Advertisement for 'Matki' (Mothers) hair oil by 'L. BAUMANN' in Wiedeń IV, featuring an illustration of a woman's hair.

Advertisement for 'Kwizda FLUID' (Kwizda Fluid) bicycle oil by 'APIEKA OKRĘGOWA W KORNEBURGU'.

Advertisement for 'Bergera lecznicze mydło smolcowe' (Bergera medicinal tar soap) with detailed text about its benefits for skin conditions.

Advertisement for 'Bergera mydło smolcowo-szarzanego' (Bergera tar-iodine soap) and other soap varieties.

Advertisement for 'Bergera mydło petrolsolowe' (Bergera petrol soap) and 'Bergera pasta do zębów w tubkach' (Bergera toothpaste).

Advertisement for 'Fabryka i główna rozsyłka: G. Hott & Comp., w Opawie (Troppau)' (Factory and main depot: G. Hott & Comp., in Opawa/Troppau).

Advertisement for 'Chińskie srebro' (Chinese Silver) with a list of items and prices.

Advertisement for 'ARMIN SPUTZ, Wiedeń, IX-l., Rossauerlande Nr. 15' (ARMIN SPUTZ, Vienna, IX-1., Rossauerlande Nr. 15).

Advertisement for 'Dr. Rosy Balsam' and 'Pragaska maść' (Prague Ointment) by 'Apteka B. FRAGNERA w Pradze', featuring an illustration of a bottle.

Dr. Chotzen'a Sanatorium dla chorób skórnych

Wrocław, Südpark, Landsbergstr. Prospekta na żądanie.

Advertisement for 'MEIDINGEROWSKIE PIECE HEIMA' (Meidinger Heima Stoves) with an illustration of a stove.

Advertisement for 'MEIDINGEROWSKIE PIECE HEIMA' (Meidinger Heima Stoves) with an illustration of a stove.

Advertisement for 'HEIMA PIECE „HESTIA“' (Heima Stove "Hestia") with an illustration of a stove.

Advertisement for 'Kaloryfery' (Calorifiers) and 'Centralne opalania' (Central heating) systems.

Ruch pociągów kolejowych od 1 maja 1900.

Table showing railway schedules for departures from Lviv (Lwowa) to various destinations like Strzja, Kaluża, and Boryslaw.

Odechodzą z Lwowa s dworca głównego:

Table showing departure schedules from Lviv to destinations like Krakow, Czerniowce, and Brachowice.

Odechodzą z Lwowa s dworca głównego:

Table showing departure schedules from Lviv to destinations like Krakow, Czerniowce, and Brachowice.

Uwaga: Nozna pora oznaczona jest ramkami. Powyższy czas środkowo-europejski jest wcześniejszy o 36 minut od czasu lwowskiego.

Advertisement for 'FRIEDRICH & BEACOCK' (Friedrich & Beacock) located at ulica Hetmańska 4.

Z drukarni i litografii Pillera i Spółki.